
 

Управление  образования  

администрации Володарского муниципального района  

Нижегородской области  

 

 

П Р И К А З  

  15 апреля 2022  года                                                                                 № 146 

Об итогах заочного этапа 

научно-практической Конференции 

младших школьников  

«Я - исследователь» 

 

 

   В соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Володарского муниципального района на 2021-2022 учебный год, на основании 

Положения о муниципальной научно-практической конференции младших 

школьников «Я - исследователь», утвержденного приказом Управления 

образования администрации Володарского муниципального района от 03 марта 

2022 года № 75 «О проведении муниципальной научно-практической 

конференции младших школьников «Я – исследователь», в период с 04 по 14 

апреля 2022 года был проведен заочный этап научно-практической конференции 

младших школьников «Я-исследователь».  По итогам заочного этапа 

Конференции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги заочного этапа муниципальной научно-практической 

Конференции младших школьников «Я - исследователь» (Приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри очного этапа Конференции (Приложение 2). 

3. Провести очный этап Конференции 21 апреля 2022 года на базе МАОУ 

СШ №8 п. Новосмолинский. Начало работы Конференции: 14.00. 

4. Руководителям образовательных организаций создать условия для участия 

учащихся, членов жюри в очном этапе Конференции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИДК  

Власенко Т.Н. 

 

        Начальник Управления образования                                      Н.Г.Соловьева 



Приложение 1 

 к Приказу Управления образования  

от  15 апреля 2022 года №146  

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной 

 научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Гуманитарная секция 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Арташин Данила 

 

3 МБОУ СШ 

№ 2 

«Тайна моей 

фамилии» 

22,5 3 

2 Тимина Виктория 3 МБОУ СШ 

№ 4 

«Буква Ё. 

Можем ли мы 

без неѐ» 

23 1-2 

3 Косорукова Арина, 

Полянский Владислав 

3-а МАОУ СШ 

№ 8 

«Настольная 

игра FLUFFY 

ALPHABET» 

21,5 4 

4 Шакиров Александр 4 МБОУ НШ 

№ 12 

«Баян-

хранитель 

культурных 

традиций 

русского 

народа» 

23 1-2 

 

 

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Естественно-научная секция 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Несмелов Андрей 4 а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ СШ 

№1 

«Почему мы 

плачем? 

Откуда 

берутся 

слезы?» 

22 3-4 

2 Короткова Мария 3 МБОУ СШ 

№5 

Плодородие 

почвы 

21,7 5-6 

3 Шумилин Владислав 4 МБОУ СШ 

№5 

Рыбалка – 

дело клёвое! 

19,7 10 



4 Макаренков Семен 

Романович 

4 МБОУ СШ 

№ 6 

«Большой 

вред от 

маленькой 

батарейки» 

 

21 7 

5 Губанова Валерия, 

Фещенко Марианна 

4-а МАОУ СШ 

№ 8 

«Художестве

нная 

гимнастика – 

гармония 

нежности, 

красоты и 

силы» 

22 3-4 

6 Большаков Александр  3-б МАОУ СШ 

№ 8 

«Молочный 

гриб. Что это 

такое?» 

23,5 1 

7 Горюнова Олеся, 

Персаева Милана 

4-б МАОУ СШ 

№ 8 

«Наш 

любимый 

шоколад» 

23 2 

8 Волокушин Владислав 3А МАОУ СШ 

№10 

«Здоровый 

рацион» 

 

18,3 11 

9 Гладков Константин 4Б МАОУ СШ 

№10 
«Секреты 

куриного 

яйца» 

 

21,7 5-6 

10 Шеронов Тимофей 3А МАОУ СШ 

№10 

«Что такое  

водопад» 

 

20,3 8-9 

11 Куликов Иван 3 МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

«Откуда 

берутся мухи 

– 

дрозофилы?» 

20,3 8-9 

12 Ишков Ярослав 3 МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

«Амурский 

тигр – борьба 

за 

выживание!» 

16,7 12 

 

*Примечание: курсивом отмечены работы, которые НЕ ПРОХОДЯТ в очный этап 

Конференции НОУ 

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Секция «Памятные даты»  

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Кутьенкова Ксения 

Вячеславовна 

4 МБОУ СШ 

№ 6 

«Деяния 

Петра 

Великого» 

20,6 2 

2 Котова Виктория 3 МБОУ НШ 

№ 12 

«Живая нить» 

История 

пионерии 

страны в 

истории моей 

семьи» 

 

24 1 



Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Секция прикладного творчества 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Хлебникова Вероника 4 МБОУ СШ 

№ 2 

"Чудо из 

перьев» 

22,8 4 

2 Донковцева Кира  МБОУ СШ 

№ 4  

«Русская 

матрёшка – 

сувенир» 

17,5 7 

3 Третьяков Лев 4 МАОУ СШ 

№7 

Хохломская 

роспись 

24 1-3 

4 Стариннова Владислава 3-в МАОУ СШ 

№ 8 

«Лепить – 

чудо творить» 

24 1-3 

5 Гуркина Ангелина 3-в МАОУ СШ 

№ 8 

«Старой вещи 

новую жизнь» 

24 1-3 

6 Кураева Елизавета 4Б МАОУ СШ 

№10 

«Народная 

тряпичная 

кукла» 

18,8 6 

7 Баранюк Василиса 4 МБОУ ОШ 

№ 11 

Мультфильм: 

шаг за шагом 

20,8 5 

 

*Примечание: курсивом отмечены работы, которые НЕ ПРОХОДЯТ в очный этап 

Конференции НОУ 

 

 

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Секция социальных проектов  

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Глазунов Андрей, 

Головилов Артѐм 

4 б МБОУ СШ 

№1 

«Поглотители 

времени» 

23,3 2 

2 Щеголева Алиса 4-а МАОУ СШ 

№ 8 

«Русская 

коса» 

20,4 4 

3 Нигматуллин Данияр, 

Кобзева Екатерина, 

Полутова Ульяна, 

Распопов Артем 

4-а МАОУ СШ 

№ 8 

«Школьная 

эко-тропа» 

22,8 3 



4 Николаев Иван 4 МБОУ НШ 

№ 12 

«Портфолио 

ученика 

начальной 

школы» 

20,3 5 

5 Мещеряков Михаил 4 МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

«Вторая 

жизнь 

алюминиевой 

банки» 

23,8 1 

 

 

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Математическая секция 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Плюскова Екатерина  3-б МАОУ СШ 

№ 8 

«Математичес

кий 

помогатор» 

24,7 1 

 

 

Протокол  

оценки работ ЗАОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической Конференции младших школьников  

«Я - исследователь – 2022» 

 

Межпредметная секция 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Зайналова Марьям 3 МБОУ СШ 

№9 

Особенности 

кумыкской 

национальной 

кухни 

20,1 1 

 

 

Жюри заочного этапа Конференции: 

 

1. Жиганова Л.В., заведующий ИДК; 

2. Власенко Т.Н., методист ИДК, учитель начальных классов МБОУ СШ №9 п.Мулино; 

3. Лебедева Н.В., методист МБОУ ДО ДДТ; 

4. Кулалаева С.Н., зам. директора по УВР МБОУ НШ №12 п. Ильиногорск; 

5. Горбулич О.В., зам. директора по УВР МБОУ СШ №2 п. Решетиха; 

6. Полетучая О.И., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных 

классов МАОУ СШ №8 п.Новосмолинский; 

7. Богучарская Е.Н., учитель начальных классов МАОУ СШ №10 г.Володарск; 

8. Карталова Е.В., учитель начальных классов МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 



9. Красикова Л.Б., учитель начальных классов МБОУ СШ №4 имени В.С.Садового п.Юганец; 

10. Чивикина О.Н., учитель начальных классов МАОУ СШ №7 п.Фролищи; 

11. Майорова О.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №1 г.Володарск. 

 



Приложение 2 

к Приказу Управления образования  

от  15 апреля 2022 года № 146 

 

 

Состав жюри ОЧНОГО этапа муниципальной  

научно-практической  Конференции   

младших школьников «Я - исследователь» 

 

1. Соловьева Н.Г., начальник Управления образования администрации Володарского 

муниципального района; 

2. Жиганова Л.В., заведующий ИДК; 

3. Паникарова Е.В., методист ИДК; 

4. Касаткина И.В., методист ИДК; 

5. Власенко Т.Н., методист ИДК, учитель начальных классов МБОУ СШ №9 п.Мулино; 

6. Приходько Е.В., руководитель РМО учителей английского языка; 

7. Шакирова О.Ю., руководитель РМО учителей предметной области «Искусство»; 

8. Кулалаева С.Н., зам.директора по УВР МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 

9. Горбулич О.В., зам.директора по УВР МБОУ СШ №2 п.Решетиха; 

10. Богучарская Е.Н., учитель начальных классов МАОУ СШ №10 г.Володарск; 

11. Карталова Е.В., учитель начальных классов МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 

12. Майорова О.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №1 г.Володарск; 

13. Чивикина О.Н., учитель начальных классов МАОУ СШ №7 п.Фролищи; 

14. Хрестина О.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №9 п.Фролищи; 

15. Красикова Л.Б., учитель начальных классов МБОУ СШ №4 имени В.С.Садового п.Юганец; 

16. Хонякина Е.В., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №1» п.Мулино. 

 

 

 

 
 


